CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

P A R E C E R  Nº873/73

Aprovado por Deliberação em 9/5/1973

PROCESSO CEE Nº: 247/73

INTERESSADO    : FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS E BIOLÓGICAS DE

BOTUCATU.

ASSUNTO        : Recontratação de GILBERTO JOSÉ GARCIA, como

Professor-Assistente do Departamento de Engenharia

Rural.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU.

RELATOR        : Conselheiro RIVADAVIA MARQUES JUNIOR.

HISTÓRICO: A direção da Faculdade de Ciências Médicas e

Biológicas de Botucatu solicitou a aprovação deste Conselho para

prorrogar o contrato que mantém com o senhor GILBERTO JOSÉ GARCIA,

na qualidade de Professor-Assistente do Departamento de Engenharia

Rural, por mais 730 dias contados de 31/12/72, nos termos da

Consolidação das Leis do Trabalho e legislação complementar.

FUNDAMENTAÇÃO: O engenheiro agrônomo Gilberto José

Garcia cumpriu suas atribuições docentes em Topografia,

Aerofotogrametria e Estradas de Rodagem. Teve seu relatório anual

de pesquisa aprovado pela CPRT e está completando curso de pós-

graduação, ao nível de mestrado na Escola Superior de Agronomia

"Luiz de Queiroz".

CONCLUSÃO: A vista do exposto, VOTO no sentido de que

se aprove a recontratação de GILBERTO JOSÉ GARCIA, como Professor-

Assistente do Departamento de Engenharia Rural, da Faculdade de

Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu.

São Paulo, 10 de março de 1973.

a) Conselheiro RIVADAVIA MARQUES JUNIOR – Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão

realizada nesta data, após discussão e votação adotou como seu

Parecer a conclusão do VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: AMÉLIA DOMINGUES DE

CASTRO, LUIZ CANTANHEDE FILHO, LUIZ FERREIRA MARTINS, MOACYR

EXPEDITO VAZ GUIMARÃES, OLAVO BAPTISTA FILHO, OSWALDO ARANHA

BANDEIRA DE MELLO, PAULO GOMES ROMEO, RIVADAVIA MARQUES JUNIOR e

WLADEMIR PEREIRA.

Sala das Sessões, em 28 de março de 1973.

a) Conselheiro PAULO GOMES ROMEO - Presidente.